

## Protokół Nr 2/2016

### z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 10 czerwca 2016 r.

**Stan statutowy członków: 12**

**Obecnych na posiedzeniu: 8**

**Nieobecnych na posiedzeniu: 4**

(p. Tadeusz Bobowski, p. Stanisław Mazurek, p. Henryk Pawłowicz, p. Stanisław Połączarz)

p. Radosław Zysnarski spóźnił się i był obecny tylko na trzech pierwszych punktach posiedzenia.

**Przewodniczący p. Roman Sadowski** o godz. 13.00 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Środki pozyskane przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze na aktywizację zawodową osób bezrobotnych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 2016 roku.
2. Sytuacja na lokalnym rynku pracy za miesiąc kwiecień 2016 roku.
3. Sprawy różne:
  - informacja na temat funkcjonowania *I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze*;
  - zaopiniowanie wniosku o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia;
  - zaopiniowanie nowego kierunku kształcenia w *Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze*.

**W dalszej kolejności Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy** poinformował o zmianie w porządku posiedzenia i zaproponował przeniesienie na początek posiedzenia z pkt 3 ze spraw różnych informację na temat funkcjonowania *I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze* oraz zaopiniowanie nowego kierunku kształcenia w *Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze*.

**Ad/3**

**Przewodniczący p. Roman Sadowski oddał głos** Dyrektorowi *I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze* w celu przedstawienia informacji na temat funkcjonowania *I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze*.

**Mieczysław Michalski** poinformował, że w chwili obecnej w *I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze* liczba uczniów to 317 osób w klasach pierwszych, drugich i trzecich. Na każdym poziomie są 4 klasy, średnio w klasie jest 26 uczniów. Większość nauczycieli uczących w szkole to nauczyciele mianowani oraz dyplomowani, posiadający uprawnienia do sprawdzania egzaminów maturalnych. Następnie Dyrektor omówił tematy związane ze zdawalnością egzaminów maturalnych i poziomem nauczania w *I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze*, a także przedstawił problem z rekrutacją nowych uczniów oraz problemy związane ze starym wyposażeniem szkoły i brakiem nowoczesnych pracowni.

**W dalszej kolejności Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos p. Wioletcie Pieszczek** z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze w celu przedstawienia wniosku w sprawie utworzenia w roku szkolnym 2017/2018 kształcenia zawodowego w zasadniczej szkole zawodowej na podbudowie gimnazjum w zawodzie *kierowca mechaniczny*.

**Wioletta Pieszczek** wyjaśniła, że w 2015 roku Ministerstwo Edukacji Narodowej wprowadziło na życzenie pracodawców rynku polskiego zawód *kierowca mechaniczny*.

Nauczanie w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze w zawodzie *kierowca mechanik* odbywałoby się w trzyletnim cyklu kształcenia w ramach zasadniczej szkoły zawodowej. Rozpoczęcie kształcenia w tym zawodzie planowane jest na rok szkolny 2017/2018. Zawód *kierowca mechanik* to przede wszystkim umiejętność kierowania pojazdami (kat. B, C, E, D) oraz kwalifikacja A69 (eksploatacja środków transportu drogowego), która to w swoim zakresie obejmuje obsługę środków transportu drogowego, umiejętność kierowania oraz umiejętność dokonywania napraw prostych elementów w pojazdach samochodowych. Ukończenie kierunku oraz nabyta wiedza teoretyczna i praktyczna zaowocuje w przyszłości znalezieniem zatrudnienia przez absolwentów zarówno w małych jak i dużych firmach borykających się z problemami w zawodzie *kierowca mechanik*.

*Po zakończonej dyskusji członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowali wniosek w sprawie utworzenia w roku szkolnym 2017/2018 kształcenia zawodowego w zasadniczej szkole zawodowej na podbudowie gimnazjum w zawodzie kierowca mechanik w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze.*

#### **Ad/1**

**Kolejnym punktem obrad było przedstawienie** informacji na temat środków pozyskanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze na aktywizację zawodową osób bezrobotnych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w 2016 roku.

**Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Jarosław Simon** poinformował, że tutejszy Urząd w bieżącym roku dysponuje kwotą Funduszu Pracy w wysokości 7 mln 940 tys. zł. Na tę kwotę składają się środki Funduszu Pracy przyznane algorytmem oraz pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz środki pozyskane z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze pozyskał środki w kwocie 1 mln 642 tys. zł. W ramach tych środków zorganizowane będą staże dla osób bezrobotnych, prace interwencyjne, bony szkoleniowe, bony na zasiedlenie, udzielone zostaną dotacje na utworzenie działalności gospodarczej. Projekt jest skierowany do 166 osób bezrobotnych do 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, osób długotrwale bezrobotnych, a zwłaszcza osób niepełnosprawnych. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa dolnośląskiego w dyspozycji Urzędu jest kwota 1 mln 503 tys. zł. Środki te zostaną przeznaczone na staże dla osób bezrobotnych, prace interwencyjne, szkolenia oraz udzielone zostaną dotacje na utworzenie działalności gospodarczej. Beneficjentami projektu są osoby po 30 roku życia, ze szczególnym uwzględnieniem osób długotrwale bezrobotnych, osób po 50 roku życia, jak i osób niepełnosprawnych. W ramach rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej obecnie Urząd dysponuje kwotą 248 tys. zł., a w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego kwotą 300 tys. zł.

#### **Ad/2**

**Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze** w celu przedstawienia informacji na temat sytuacji na lokalnym rynku pracy za miesiąc kwiecień 2016 roku.

**Barbara Dziasek** poinformowała, że w miesiącu kwietniu 2016 r. zanotowano w powiecie jaworskim spadek liczby osób pozostających bez pracy. Na koniec okresu sprawozdawczego w ewidencji urzędu pozostawało 2652 osoby. W miesiącu kwietniu zarejestrowało się 306 osób bezrobotnych, natomiast z ewidencji bezrobotnych wyłączono 544 osoby bezrobotne. Stopa bezrobocia w powiecie jaworskim na koniec miesiąca marca ukształtowała się na

poziomie 17,4%, natomiast stopy bezrobocia w województwie dolnośląskim oraz w kraju ukształtowały się na poziomie 8,9% i 10,0%. W celu aktywizacji lokalnego rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze organizuje giełdy pracy dla pracodawców z terenu powiatu jaworskiego, jak i spoza niego. Na bieżąco trwają rekrutacje do firm z powiatu jaworskiego takich jak: IS-Polska oraz Kuźnia Jawor. Ponadto tutejszy Urząd organizuje giełdy pracy do firmy Amazon spod Wrocławia, do Faurecii, która ma swoje zakłady w Wałbrzychu, jak i w Legnicy oraz do firmy Dr. Schneider Automotive Polska Sp. z o.o. z Radomierza.

**Ad/3**

**Przewodniczący p. Roman Sadowski oddał głos Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze** w celu zapoznania członków Rady z wnioskiem osoby ubiegającej się o umorzenie nienależnie pobranego świadczenia.

**Barbara Dziasek** poinformowała, że w dniu 18 listopada 2008 r. wnioskodawczyni zawarła z tut. Urzędem umowę o przyznaniu środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej na kwotę 12.000,00 zł. Zabezpieczenie zwrotu przyznanych środków w przypadku nierealizowania warunków umowy stanowił weksel *in blanco* wraz z deklaracją wekslową wystawiony przez stronę i poręczony przez osoby fizyczne. W trakcie trwania umowy tut. Urząd powziął wątpliwość co do prawidłowości rozliczenia się z przyznanych środków, w tym autentyczności przedstawionych do rozliczenia faktur. W celu wyjaśnienia powyższej informacji Urząd wzywał stronę do przedłożenia dokumentów księgowych firmy, w tym podatkowej księgi przychodów i rozchodów, ewidencji środków trwałych i ewidencji wyposażenia wraz z dokumentami stanowiącymi podstawę wpisów oraz udostępnienie wszystkich urządzeń i wyposażenia zakupionych ze środków Funduszu Pracy wraz z fakturami, kartami gwarancyjnymi i licencjami, jednakże bezskutecznie. Wobec niewywiązania się z warunków umowy Urząd pismem z dnia 04.03.2010 r. wypowiedział umowę i zażądał zwrotu wypłaconych środków, a następnie w dniu 26.10.2010 r. wypełnił weksel. Pismem z dnia 26.04.2010 r. zawiadomiono Prokuraturę Rejonową w Jaworze o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. Wobec zobowiązanych w dniu 18.03.2011 r. uzyskano nakaz zapłaty, który Sąd Rejonowy w Jaworze Postanowieniem z dnia 01.07.2011 r. opatrzył klauzulą wykonalności przeciwko pierwszemu poręczycielowi. Na wniosek PUP Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze wszczął postępowanie egzekucyjne. Postanowieniem z dnia 05.08.2013 r. postępowanie egzekucyjne umorzono wobec stwierdzenia całkowitej bezskuteczności egzekucji. Drugi poręczyciel skutecznie zaskarżył nakaz zapłaty i powództwo wobec niego oddalono. W trakcie prowadzonego postępowania ustalono, że strona w dniu 03.11.2011 r. wymeldowała się z dotychczasowego miejsca zamieszkania i wyjechała z kraju, co uniemożliwiło prowadzenie wobec niej postępowania na drodze powództwa cywilnego. Z informacji powziętych od osób trzecich wynika, że strona na stałe przebywa za granicą, w Polsce nie pozostawiła majątku, posiada natomiast zobowiązania, w tym wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Postanowieniem z dnia 29.06.2009 r. wydanym przez Prokuraturę Rejonową w Jaworze, postępowanie przygotowawcze zostało zawieszono na podstawie art. 22 k.p.k. z uwagi na niemożność przesłuchania świadka. W dniu 29.01.2015 r. po dokonaniu analizy akt sprawy Prokuratura podjęła zawieszono postępowanie w celu podjęcia działań, które „pozwolą na zakończenie śledztwa” i po stwierdzeniu, iż „poszukiwanie strony nie jest efektywne” umorzyła postępowanie postanowieniem z dnia 30.04.2015 r. W zaistniałym stanie faktycznym wobec umorzenia z powodu bezskuteczności postępowania egzekucyjnego wobec pierwszego poręczyciela oraz niemożności ustalenia przez organy ścigania miejsca pobytu strony stwierdzić należy, że zachodzą przesłanki z art. 76 ust. 7 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Zatem umorzenie przedmiotowej wierzytelności znajduje uzasadnienie w obowiązujących przepisach prawa.

**Przewodniczący** po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem opinii w sprawie umorzenia w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

głosów za - 7  
przeciw - 0  
wstrzymujących się - 0

*Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia tj. umorzenia wierzytelności z tytułu umowy o przyznaniu środków na podjęcie działalności gospodarczej wraz z należnymi odsetkami ustawowymi. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy przychylni się do wniosku, biorąc pod uwagę opinię radcy prawnego.*

**Realizując kolejny punkt dotyczący spraw różnych p. Roman Sadowski ponownie oddał głos p. Barbarze Dziasek w celu zapoznania członków Rady z drugim wnioskiem osoby ubiegającej się o umorzenie w całości lub w części nienależnie pobranego świadczenia.**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze** wyjaśniła, że w dniu 14.09.2011 r. wnioskodawczyni zarejestrowała się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze jako osoba bezrobotna bez prawa do zasiłku. Prawo do zasiłku dla bezrobotnych przyznano stronie od dnia 13.03.2012 r. na okres nieprzekraczający 12 miesięcy pomniejszony o 180 dni. Z dniem 14.09.2012 r. ww. utraciła prawo do zasiłku z powodu maksymalnego okresu jego pobierania. W dniu 12.12.2014 r. strona dostarczyła do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze świadectwo pracy za okres zatrudnienia od 01.09.1977 r. do 09.05.2011 r., z którego wynika, że dokonano zmiany sposobu rozwiązania stosunku pracy na rozwiązanie umowy o pracę za wypowiedzeniem dokonany przez pracodawcę art.97§ 3 K.p. W dniu dostarczenia świadectwa ww. zwróciła się z prośbą o zmianę decyzji orzekającej o przyznaniu prawa do zasiłku dla bezrobotnych po 180 dniach karencji, z powodu zmiany przez pracodawcę sposobu rozwiązania stosunku pracy na podstawie wyroku sądu. W związku z tym decyzją z dnia 30.01.2015 r. przyznano stronie prawo do zasiłku od dnia 14.09.2011 r. i jednocześnie orzeczono o wypłacie po odjęciu już wypłaconego zasiłku dla bezrobotnych za okres od 13.03.2012 r. do 13.09.2012 r., kwoty 4 271, 20 zł brutto. Z pozyskanego przez pracownika Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w dniu 25.01.2016 r. raportu ZUS U2 wynikało, że ww. podlega ubezpieczeniu z tytułu pobierania emerytury. W związku z powyższym, na prośbę pracownika, strona w dniu 04.02.2016 r. dostarczyła decyzję wydaną przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Legnicy, z której wynika, że ma przyznaną wcześniejszą emeryturę dla opiekujących się dzieckiem wymagającym stałej opieki od dnia 24.01.1997 r. Konsekwencją dostarczonej decyzji stała się konieczność wznowienia postępowania i w związku z tym wydania decyzji uchylającej przyznanie statusu osoby bezrobotnej z dniem 14.09.2011 r. i prawa do zasiłku z dniem 14.09.2011 r. Decyzją Starosty Jaworskiego wydaną w dniu 28.04.2016 r. orzeczono o zwrocie nienależnie pobranego zasiłku dla bezrobotnych w kwocie 4 271,20 zł. W dniu 11.05.2016 r. strona zwróciła się z prośbą do Starosty Jaworskiego o umorzenie w całości lub w części bądź rozłożenie na raty nienależnie pobranego świadczenia motywując, iż nie była świadoma, że pobierając emeryturę nie może zarejestrować się jako osoba bezrobotna i pobierać zasiłek dla bezrobotnych. Wnioskodawczyni zaistniałą sytuację tłumaczy złym stanem zdrowia tj. załamaniem nerwowym spowodowanym zwolnieniem z pracy. Przyznaje się do popełnionego błędu i zaznacza, że pieniądze te zostały wydane na potrzeby dziecka niepełnosprawnego. Dnia 23.05.2016 r. zgłosiła się do Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze dostarczając dokumenty, z których wynika, że wraz z mężem i synem prowadzi wspólne gospodarstwo domowe. Syn jest osobą o znacznym stopniu niepełnosprawności, co potwierdza dostarczone orzeczenie. Jego niepełnosprawność ma charakter trwały, a orzeczenie zostało wydane na stałe. Ww. dostarczyła również wyniki badań diagnostycznych, które poświadczają schorzenia syna, jak również skierowania na zabiegi fizjoterapeutyczne, w związku z chorobami zwyrodnieniowymi wielostawowymi oraz zniekształceniem mięśniowo-szkieletowym. Źródłami dochodu rodziny są wynagrodzenie uzyskiwane z tytułu zatrudnienia męża w wysokości 2 144,25 zł netto, emerytury wnioskodawczyni w wysokości 1 154,22 zł oraz renty socjalnej syna w wysokości 644,63 zł. (dochody za miesiąc kwiecień 2016 r.). Łączny dochód rodziny w miesiącu kwietniu 2016 roku wyniósł 3 943,10 zł. Stałe obciążenia finansowe z tytułu opłat za energię, gaz, dostawę

wody i odbiór śmieci, obciążenia komunalne, podatek od nieruchomości oraz zakup karty telefonicznej oraz zakup leków wynoszą ok. 900 zł. Strona oświadcza, że niepełnosprawność syna wiąże się z ciągłymi wydatkami tj. zakup leków i maści, naprawa wózka czy naprawa obuwia, na które musi systematycznie odkładać środki. Na potwierdzenie wydatków dostarczyła dowód wpłaty z Zakładu Usług Ortopedycznych w Legnicy na kwotę 108,50 zł oświadczając, że zostało to przeznaczone na naprawę obuwia ortopedycznego do aparatu opaskowo-szynowego w miesiącu kwietniu 2016 r. W roku 2015 wydatki związane z zakupem aparatu szynowo- opaskowego do butów oraz buty ortopedyczne do ww. aparatu wyniosły 3 216,00 zł (dowód potwierdzenie odbioru wyrobów medycznych).

**Przewodnicząc** posiedzeniu p. **Roman Sadowski**, po wyczerpaniu dyskusji, przeszedł do głosowania nad wydaniem opinii w sprawie umorzenia w całości lub w części w/w świadczenia, które przedstawiało się następująco:

*głosów za - 0*

*przeciw - 7*

*wstrzymujących się - 0*

*Powiatowa Rada Rynku Pracy w Jaworze negatywnie zaopiniowała wniosek w sprawie umorzenia w całości lub w części nienależnie pobranego świadczenia. Członkowie Powiatowej Rady Rynku Pracy nie przychyliłi się do wniosku uznając, iż sytuacja materialna wnioskodawczynie pozwala na dokonanie spłaty nienależnie pobranego świadczenia, choćby w systemie ratalnym. Jednocześnie Rada uznała, że umorzenie powinno nastąpić tylko i wyłącznie w sytuacji, kiedy osoba nie posiada niezbędnych środków utrzymania.*

**W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

**PRZEWODNICZĄCY**  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Jaworze  
*Roman Sadowski*